[image: image1.png]

Красноярский край АДМИНИСТРАЦИЯ Тюхтетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.07.2011

с. Тюхтет

№215-п
Об утверждении Уставов муниципальных бюджетных учреждений
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», ст.40 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Уставы следующих муниципальных бюджетных учреждений:
1.1.
Муниципального       бюджетного       образовательного       учреждения
дополнительного образования детей «Тюхтетская детская школа искусств».
1.2.
Муниципального    бюджетного    учреждения    культуры    «Тюхтетская
межпоселенческая библиотечная система».
3.
Поручить директорам муниципального бюджетного образовательного
Учреждения дополнительного образования детей «Тюхтетская детская школа
искусств» (Козлов Н.Н.) и муниципального бюджетного учреждения культуры
 «Тюхтетская   межпоселенческая   библиотечная    система»    (Стельмах   И.И.) зарегистрировать Уставы в установленном законом порядке.
4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
  главы администрации района по социальным и организационным вопросам,общественно-политической работе А.А. Попкова.
       5. Опубликовать  настоящее постановление  в районной газете  «Голос Тюхтета»
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Первый заместитель

главы администрации района                                                                 В.И. Козлов